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Kérdezi most sok ember, aki a Termál-
hotel Martfû*** utcabálját volt kénytelen 
elszenvedni. A kihangosítás sokszorosan 
túllépte a megengedett decibel értéket, emi-
att teljesen kimerítették a csendháborítás 
összes kitételét.

Jó lenne, ha az engedély kiadó jobban 
átgondolná, hogy itt a környéken lakások – 
nem nyaralók, üdülõk – vannak, így egé-
szen más decibel értéket engedélyez a tör-
vény. Ezekben a lakásokban emberek – 
gyermekek, idõsek, betegek és még munka-
hellyel rendelkezõk – élnek. Ezeknek az 
embereknek joguk van pihenni, és a nyugal-
mukat, biztonságukat a város vezetésének 
is kötelessége biztosítani!

A szervezõk biztosan hiányoztak az isko-
lából, amikor az órát tanították, mert az 
idén sem fejezték be a meghirdetet idõpon-
tig az utcai lármát!

(A bál helyett sokkal jobb lenne az Ifjú-
ság utat rendbe hoznia, mert azokat a göd-
röket nem a biciklik, motorok, személy-
autók okozták. Kész balesetforrás az utca.)

S amikor végre vége lett a jön a nóta, 
megy a kotta mûsornak, újabb csapás érte a 
környéket. Következett a részeg ifjúság in-
váziója.

Sokan örültünk annak idején, amikor 
kiderült, hogy a városban ***-os szálloda 
épül. Bízunk benne, hogy minõséget, szín-
vonalat fog szolgáltatni minden területen, a 
szállás, az étkezés, a strandolás, a kultúra 
területén. Most õk is elindultak a lejtõn?

Egy martfûi lakos
(név és cím a szerkesztõségben)   

A szerkesztõség postájából
Ez most már minden évben
így lesz?

Híreinket Filyó János õrsparancsnok-
helyettes jelentése alapján állítottuk össze.

Augusztus 4-én 5 ezer forintot és irato-
kat tartalmazó, õrizetlenül hagyott táska 
tûnt el az egyik szórakozóhelyrõl.

Augusztus 5-én õz ugrott ki egy szabá-
lyosan közlekedõ autó elé a 442-es út 25 km 
szelvényénél. A baleset során 100 ezer 
forintos anyagi kár keletkezett.

Augusztus 8-án ugyancsak az egyik 
vendéglátóegységbõl tûnt el egy mobiltele-
font és készpénzt tartalmazó táska.

Augusztus 9-én lakott terület kezdetét 
jelzõ táblát rongáltak meg a 442-es úton. 
Ugyancsak ezen a napon két függönyt lop-
tak el a Május 1. út egyik lakása elé kihe-
lyezett szárítóról.

13-án a horgásztanya egyik mólójához 
kikötött csónak motorját tulajdonította el 
ismeretlen tettes.

Augusztusban többször is ittas jármûve-
zetõket igazoltattak a járõrök. 14-én, 19-én 
és 21-én is indult eljárás egy-egy ilyen ügy-
ben.  

Augusztus 16-án, az ajtót felfeszítve, be-
törtek a Korona étterembe.

Augusztus 19-én baleset történt a Május 
1. út és a Szolnoki út keresztezõdésében. 
Egy arra haladó gépjármû vezetõje nem ad-
ta meg az elsõbbséget egy motorosnak.

Augusztus 26-án az egyik vendéglátó-
egység teraszáról személyes iratokat és 
telefont tartalmazó táska tûnt el.

Augusztus 30-án lezáratlan kerékpárt 
loptak el a Lidl áruház elõl.

Szeptember 1-jén a vasút mögötti erdõ-
sávban egy magát mutogató férfi szólított le 
egy arra haladó, tizenhat éves lányt. A sér-
tett elszaladt, majd értesítette a rendõr-
séget. Az õrsön várják azok telefonhívását, 
akik a magas, vékony testalkatú, barna 
hajú, a cselekménykor kék farmernadrágot 
viselõ férfiról bármit tudnak.               K.É.        

RENDÕRSÉGI HÍREK
Keresik a magamutogatót

Augusztus 8.
MOLNÁR VIOLA
Kocsis Edina - Molnár Imre
Munkácsy út

Augusztus 18.
CSONGRÁDI VIRÁG
Erdei Éva - Csongrádi Zsolt
Kossuth út

Augusztus 26.
KOVÁCS ANNA
Molnár Anna - Kovács Krisztián
Kölcsey út

Üdvözöljük újszülötteinket

A polgármesteri hivatal tájékoztatása 
alapján a Termálhotel eleget tett az Utca-
bállal kapcsolatos bejelentési kötelezett-
ségének. A vendéglátó és szolgáltató egy-
ségekben zeneszolgáltatás általában 24 
óráig, péntek és szombat éjjel hajnal 2 óráig 
engedélyezhetõ. Az utcabálnak a meghir-
detett 24 óra után nem sokkal, negyed és fél 
egy között lett vége. A szálloda vezetõjé-
hez, a Martfûi Rendõrõrshöz nem érkezett 
jelzés a rendezvény hangerejével, csendhá-
borítással, vagy bármiféle rendbontással 
kapcsolatban. A rendezvényt megelõzõen 
tájékoztatták a környéken élõket, a bál a 
Martfûi ünnepi napok programjában is sze-
repelt.    

A különbözõ helyeken és helyzetekben 
még elfogadható zajszinteket központi 
jogszabály határozza meg. A szolgáltató 
tevékenységet ellátó új és mûködõ üzemi 
létesítmények esetén zaj- és rezgésvédelmi 
ügyekben az elsõfokú hatósági jogkört a 
kistérségek székhelye szerinti települési 
önkormányzat jegyzõje, Martfûre vonat-
kozóan  Szolnok város jegyzõje gyako-
rolja.

A zajszint mérése a Közép-Tisza-vidéki 
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelõségnél kezdeményez-
hetõ. Eseti jelleggel, pl. egy utcabál alkal-
mából, határozott idõre, az általában elfo-
gadott zajszintnél nagyobb terhelés enge-
délyezésére is lehetõség van. Az idei évtõl 
hatályos kormányrendelet szerint egy-egy 
rendezvény, szórakozóhely-nyitás enge-
délyezését elõkészítõ döntéshez a hatáste-
rületen élõk véleményét is ki kell kérnie a 
hatóságnak.                            

Herbályné 

Utcabál és  zajszint

150-200 milliárd forintba kerülne, és tíz 
éven belül megtérülne a Duna-Tisza csa-
torna megépítése – hangsúlyozta Nemcsók 
János professzor, a Duna egykori kor-
mánybiztosa Rákóczifalván, a Leader+ 
Közép-Tiszai Turizmusfejlesztési Akció-
csoport záró rendezvényén, Rákóczifalván, 
augusztus végén.

A két folyó összekötése közel három-
száz éves terv, ami az éghajlatváltozás 
miatt gazdaságilag egyre fontosabb. 

A terv 50-90% közötti uniós támogatás-
sal valósulhatna meg, Európában ugyanis a 
Duna-Tisza közét veszélyezteti leginkább 
az elsivatagosodás. A csatorna a vízután-
pótlás mellett a hajózást is szolgálná, mind-
emellett számos munkahelyet is teremtene. 

A tervek szerint a csatorna tiszai tor-
kolata Tószeg és Tiszavárkony között lesz, 
Rákóczifalvánál pedig kikötõ épülne.   H

  

Duna-Tisza csatorna épülne

Várhatóan szeptember 29-én, 11 órakor 
adják át Martfûn azt a játszóteret, amit 
magunknak “fõztünk” az Unilever Ma-
gyarország Kereskedelmi Kft. kampány-
játékában. Amellett, hogy igen sok pályá-
zatot beküldtek az itt élõk, a július eleji sor-
solás is városunknak kedvezett, megnyer-
tük a 8+1 Delikát8 játszótér egyikét. 

A több mint ötmillió forint értékû játszó-
teret az Unilever Kft. tervezteti és építteti 
fel, a Hunyadi úti korábbi játszótér terüle-
tének egy részén.

A tervek szerint szeptember utolsó nap-
jaiban birtokukba is vehetik a játékokat a 
legkisebbek – tájékoztatott a helyi gyûjtést 
és a beküldést szervezõ Szekeres Mónika 
Gizella önkormányzati képviselõ.

Herbályné

Játszóteret „fõztünk” magunknak
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Hol tart a strandfejlesztés? Milyen 
munkálatokat sikerült az elmúlt idõszak-
ban elvégezni, mi van még hátra, mikor 
nyit a fürdõ? Természetesen én is ezeket a 
sokakat érdeklõ kérdéseket tettem fel ifj. 
Tomasovszky Lászlónak, a beruházó To-
ma-Bau Zrt. mûszaki igazgatójának. 

– Már látjuk a munka végét. Novem-
bertõl tervezzük a próbaüzem indítását. Az 
idõjárástól függetlenítettük az építkezést 
azzal, hogy helyére került a tetõszerkezet. 
A burkolatok, falburkolatok nyolcvan szá-
zaléka is elkészült. Kezd uszoda formája 
lenni az épületnek. Belül az összes ún. 
piszkos munka befejezõdik szeptember 
végére. A medencék készen vannak, hama-
rosan minden csillogni fog. A fürdõ decem-
berben nyílhat meg a külsõ vendégek szá-
mára.

Persze semmi sem biztos, de a fürdõ 
megnyitása legyen kellemes karácsonyi 
meglepetés az itt élõknek. Igényes és szép 
lesz. Remélem, hogy a martfûiek is úgy 
fogják gondolni: – de jó, hogy van egy ilyen 
fürdõkomplexuma a városnak. 

A fürdõ külsõ részének rendbetétele 
tovább tart. Télen kezdjük alapozni azt az 
épületet, ahol az uszoda fõ öltözõje és 
egyéb szolgáltatások kapnak helyet. Erre a 
célra pályázatot is nyújtottunk be. Az ered-
ménytõl függetlenül elkezdjük a beruhá-
zást. Az építkezés befejezéséig a pincében 
alakítunk ki ideiglenes öltözõt.

A fedett, benti nagymedence, két új 
gyógymedence és a kinti régi, átalakított 
gyógymedence lesz használható az év 
végétõl. Jövõ nyáron a régi kinti pancsoló-
medence, illetve a tavaszra elkészülõ to-
vábbi két benti medence, egy gyerekeknek 
szánt, fedett pancsolómedence valamint 
egy 8,5 m x 16 m-es tanmedence is várja a 
látogatókat.           

Novemberben lesz öt éve, hogy elkezd-
tük Martfûn az építkezést a kempinggel. 
Úgy gondolom, hogy amit ez idõ alatt letet-
tünk az asztalra, nagyobb cégeknek is be-
csületére válhat.

– A tetõszerkezet a helyén van, a nagy 
daruk elvonultak. Mikor kerül sor az utak 
helyreállítására? 

– Októberre tudtuk egyelõre beütemezni 
az utas kivitelezõnkkel a szálloda elõtti út-
rész rendbetételét. A szállodát és a sportlé-
tesítmény útját összekötõ, a sportpálya 
melletti utat is leaszfaltozzuk.  Ettõl kezdve 
a további építkezéshez szükséges forgalom 
nem az Ifjúság utat terheli, kevésbé zavar-
juk a szálloda körül élõket. A buszok is a 
sportöltözõ útján járnak majd be, és a szál-
lodától nyugatra, az új út mellett alakítunk 
ki számukra parkolót. Tudomásom szerint 

az önkormányzat tervezi az Ifjúság út egy-
irányúvá tételét, ahol így parkolókat is ki 
lehetne alakítani személyautók számára.

Ifj. Tomasovszky Lászlót az interjú 
során szembesítettem a szálloda környé-
kén élõk észrevételeivel. Az utcabálról is 
szót ejtettünk. A bál városi rendezvény 
volt. A Toma-Bau Zrt. a helyszín biztosí-
tásával és a fellépõ együttes finanszírozá-
sával támogatta a megrendezését.

– Fontos, hogy a fiatalok is megfelelõ 
szórakozást találjanak Martfûn. A vendé-
gek, a külföldiek oda mennek, ahol a hely-
béliek jól érzik magukat. A szálloda vendé-
geinek is szórakoztató programokat kell 
biztosítanunk. Ez azonban nem azt jelenti, 
hogy a rekreációs központ elveszítené a 
nevébõl adódó, pihenés funkcióját, és 
nyaranta szabadtéri diszkóvá válna. Nem 
ez a cél. Egy évben néhány ilyen rendez-

MÉG EBBEN AZ ÉVBEN MEGNYÍLHAT A FÜRDÕ
vényt azonban a környéken élõknek el kell 
tudniuk viselni. Nekünk is létkérdés, hogy 
nyugodt, csendes maradjon a szálloda kör-
nyéke, de azt is reméljük, hogy sokkal 
élõbb lesz a város.

A vendégek egyre inkább megtöltik a 
szállodát. Hamarosan belakják a fürdõt is. 

Jövõre új medencét építünk, 
tervben van egy következõ 
szálloda építése. Eddig vára-
kozáson felüli a kihasznált-
ság, és ez még csak a kezdet – 
utalt a szálloda- és fürdõ-
komplexum körül a jövõben 
várható nyüzsgésre ifj. Toma-
sovszky László. 

Egy világhírû francia szim-
fonikus zenekar szállt meg né-
hány hete náluk. Saját szóra-
koztatásukra, a szálloda elõtti 
közterületen zenéltek egy 
kicsit. Volt, aki ezt is bejelen-
tette az önkormányzatnál – 
tájékoztatott ifj. Tomasovszky 

László, nemtetszésének adva hangot a 
lakossági bejelentés miatt.

Arra is emlékeztetett, hogy korábban 
olyan hangos zene szólt a Tisza-parton, a 
Vadászházban üzemelõ vendéglátóegység-
bõl, hogy azt éppen a szálloda vendégei és a 
közelben lakók nyugalma érdekében vette 
meg a Toma-Bau Zrt.

Nem a szálloda közelében lakom, mégis 
úgy látom, hogy a környéken élõknek bi-
zony nem kis türelemre volt szükségük egy 
ekkora beruházás elviseléséhez. Mint kide-
rült, attól nem kell tartaniuk, hogy rendsze-
ressé válnak az utcabálhoz hasonló ren-
dezvények. Nagyobb odafigyeléssel, a 
szomszédságban lakók toleranciájával 
talán meg lehet elõzni a félreértéseket, a 
konfliktusokat. Így vagy úgy, de a rekre-
ációs központtal az egész város gazda-
godik, Martfû jövõjének meghatározó 
eleme. És most már ott marad, ott üzemel, 
épül tovább, ahol van.

Herbály Jánosné

A félreértések elkerülése végett tájé-
koztatjuk az olvasókat, az itt élõket, hogy a 
Városi Nyugdíjasklub tagjai július 28-29-
én tették rendbe a mûvelõdési központ 
elõtti, rózsákkal beültetett területet, szak-
szerûen visszavágva a virágokat, levágva a 
vadhajtásokat.

Pár nap múlva a településellátó szerve-
zet dolgozója lemetszette, barbár módra 
tönkretette a rózsatöveket. Hogy milyen 
megfontolásból, nem tudjuk, de az elvég-
zett munka minõségét mélyen elítéljük.

Farkas

Nem mi tettük tönkre a rózsákat!
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A XII. Martfûi ünnepi napok – I. Nap-
raforgó fesztivál rendezvénysorozat kere-
tén belül, augusztus 20-án délelõtt került 
sor a Magyar Köztársaság állami ünne-
pének köszöntésére és a Szent István szo-
bor megkoszorúzására. 

Dr. Bakonyi Péter polgármester az ün-
neplõk körében köszönthette Iváncsik Imre 
urat, a Miniszterelnöki Hivatal politikai 
államtitkárát, aki újabb köztéri szobrunkat 
avatni érkezett Martfûre e jeles napon. Fe-
jér Andort, a JNSZ megyei közgyûlés 
elnökét, aki elfogadva városunk meghívá-
sát, az ünnepi köszöntõt tartotta.

Üdvözölte a Martfûn tartózkodó lengyel 
és román delegációkat, Wrona Ryszard 
urat, Tuchow város képviselõ-testületének 

ispán volt. Õ látta el az igazságszolgáltatás 
feladatait, gondoskodott az adók besze-
désérõl.

– Büszkén hirdethetjük, hogy a mi me-
gyénk is az ország õsi, királyi megyéi közé 
tartozik, melyet a XI. század elsõ felében, a 
források szerint 1030 körül szerveztek – 
hangsúlyozta Fejér Andor.

A feudális állam, a királyi megyerend-
szer megszervezésével párhuzamosan ha-
ladt az egyházszervezés. Az új valláshoz, 
szokásokhoz, erkölcsi normákhoz, az új 
életmódhoz való lassú alkalmazkodás évei 
következtek. István az új szervezetet és 
rendet törvényekkel igyekezett megerõsí-
teni. Az általa alapított apátságok, kolos-
torok keretein belül iskolák mûködtek és 
váltak a mûvelõdés szellemi központjaivá. 
A szerzetesek ezekben az iskolákban az eu-
rópai keresztény kultúrát tanították, diák-
jaikból pedig nem csak hittérítõk, hanem a 
király és a vármegyék fõemberei lettek.

Akkor, a történelmi keresztút elõtt álló 
országban a kereszténység megkedvelte-
tése, az állam önállóságának, a nemzet füg-
getlenségének megtartása, a belsõ szerve-
zeti rend felépítése mellett nagy probléma 

volt a magyar népi jelleg és szokások meg-
õrzése a Nyugat-Európába való egyidejû 
beilleszkedés közepette.

Szent István így intette mélyen szeretett, 
tehetséges, keresztény lelkületû fiát: építsd 
és erõsítsd az Európához tartozó s ezért 
keresztény országot magyarként magyar 
módra, magadat, eleidet meg nem tagadva.

Évszázadokkal az ember jogainak meg-
hirdetése elõtt azt a tanácsot adta fiának: 
tartsd mindig eszedben, hogy minden em-
ber azonos állapotban születik. Bölcses-
ségét, mellyel az emberek egyenlõségét és 
törvényeiben a társadalom legkisebb, leg-
fontosabb sejtjének, a családnak a védelmét 
biztosította, igazolta az idõ. A családok 
megtartó ereje nélkül magunk is, társadal-
munk is sebezhetõbbé, kiszolgáltatottabbá 
válik. Szent István irgalmas és kegyes, 
összetartó, ezáltal erõs, nagy családként kí-
vánta látni, láttatni nemzetét.

Az országunk, a megyénk, a települé-
sünk elõtt álló kihívásokra, nehéz felada-
tokra adott válaszaink helyességét az 

„Magyarként magyar módra, magadat,
eleidet meg nem tagadva”

Önkormányzati elismerések augusztus 20. alkalmából

elnökét, Anton Ardéleant, Misztótfalu pol-
gármesterét, Bíró Norbert plébánost és Sza-
mosi János fõkurátort, akik a nagybányai 
katolikus közösség képviseletében érkez-
tek. Végül, de nem utolsósorban Gyurcsek 
Ferenc szobrászmûvészt köszöntötte. A 
Munkácsy-díjas mûvész újabb martfûi köz-
téri szobrának avatására is a Szent István-
napi ünnepségen került sor. 

Fejér Andor, a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Közgyûlés elnöke ünnepi kö-
szöntõjében István királyra és a keresz-
tény magyar állam megalapítására em-
lékezett.

Arra a jelentõs uralkodóra, aki erõs, 
feudális államot szervezett, és aki kiépítette 
a magyar állam- és egyházszervezetet. 
Mindent alárendelt annak, hogy a nemzetet 
hosszútávra meggyökereztesse a Kárpát-
medencében. Koronázása után, az apjától 
örökölt nyugati területeken rögvest hozzá-
kezdett az új rend építéséhez.

A vérségi kötelék helyett a területi elvet 
tette társadalomszervezõ elvvé. Az elsõ 
megyék az államalapítás idején jöttek létre. 
Egy-egy királyi vár uralmi körzetére ter-
jedtek ki. A vármegyék elöljárója a megyés-

együttgondolkodásban véli Fejér Andor, 
aki szerint munkálkodásunkhoz Szent Ist-
ván király szellemi hagyatéka adhat erõt. 
Ezt az erõt, erõs akaratot, a magyarság ne-
mes múltjából való töltekezést kívánta az 
ünnepség résztvevõinek, városunk lakó-
inak a megyei közgyûlés elnöke.

* * *
Martfû Város Önkormányzata állami 

ünnepünk tiszteletére minden évben 
kitüntetésben részesíti azokat a szemé-
lyeket, közösségeket, akik a város fejlõ-
désében, hírnevének gyarapításában, 
értékeinek növelésében kiemelkedõ tevé-
kenységet folytattak, mely példaképül 
szolgál a jelen és az utókor számára.

Az önkormányzat által alapított elisme-
rések, kitüntetések szabályait júniusi ülé-
sén vizsgálta felül a képviselõ-testület. A 
„Martfû városért” kitüntetés értékének 
megõrzése érdekében évente öt ilyen díj 
adományozható, az ágazati elismerések le-
hetõsége pedig kikerült a helyi rendeletbõl. 
Az évente adományozható önkormányzati 
kitüntetések számának jelentõs csökkenése 
mellett, többszörösére emelkedett a díjak-
kal járó pénzjutalom összege. 



Az önkormányzat képviselõ-testülete 
nevében a kitüntetéseket dr. Bakonyi 
Péter polgármester adta át.

„Martfû városért” díjban részesült 
kiemelkedõ pedagógiai, közéleti és kultu-
rális tevékenységéért Eilerné Farkas Éva, 
a Városi Óvoda és Bölcsõde vezetõhelyet-
tese. 1975 óta dolgozik a város óvodájában. 
Vezetett szakmai munkaközösséget, kima-
gasló a gyermekek védelmében végzett 
munkája, az anyanyelvi nevelés terén elért 
eredményei, szakmai publikációi országos 
szinten is elismertséget szereztek a város-
nak. Pedagógiai munkája mellett harminc-
öt éve tagja a Martfûi Néptáncegyüttesnek, 
ahol sokat tett és sokat tesz a magyar nép-
zene és -tánc népszerûsítéséért, néphagyo-
mányaink átörökítéséért. Közösségformáló 
tevékenysége városunk közmûvelõdé-
sében meghatározó. Mindemellett aktívan 
részt vesz a városi ünnepek, rendezvények 
szervezésében, a választások lebonyolítá-
sában.

Egész eddigi pályájára a hivatása iránti 
elkötelezettség, gyermekszeretet, a közös-
ségért való tenni akarás a jellemzõ, melyet 
ezzel a kitüntetõ díjjal ismert el a város. 
Köszönjük munkáját és gratulálunk neki.

* * *
„Martfû városért” díjban részesült 

pedagógiai, oktatásszervezõi és közéleti 
tevékenységéért Szikszainé Angyal Mária 
pedagógus, aki 1981 óta dolgozik az általá-
nos iskolában, és azóta is példamutató 
szakmai hozzáértéssel, több száz gyerme-
ket vezetett be az írás - olvasás - számolás 
rejtelmeibe, és szerettette meg velük a test-
nevelést, a sportolást. Kiváló szakmai mun-
kája, vezetõi készsége eredményeként 
elõször igazgatóhelyettes, majd 2000-tõl az 
iskola igazgatója lett. A közoktatásra 
nehezedõ gazdasági és szakmai elvárások-
nak vezetõként is mindig a tanulók érdekeit 
szem elõtt tartva igyekezett megfelelni, 
megõrizve és megtartva az iskola korábbi 
értékeit. Mindemellett aktívan részt vesz a 
város kulturális és közösségi életében, 
folyamatosan szerepet vállal a választások 
lebonyolításában is.

Kiemelkedõ pedagógiai, oktatásszer-
vezõi, gyermekközpontú munkáját köszön-
jük, és további szép szakmai sikereket kívá-
nunk neki.

* * *
„Martfû városért” díjban részesült 

kiváló sport- és sportszervezõi tevékeny-
ségéért Vincze Tímea sportoló.

Tímea alig tízévesen kezdett el a Martfûi 
Kyokushin Karate Klubban sportolni. A 
sportágon belül számos serdülõ, ifjúsági és 
felnõtt, országos és nemzetközi versenyen 
ért el dobogós eredményt. A karate sport két 
danos mestere, országos versenytitkár és 
nemzetközi bíróként is közremûködik. A 
karate mellett rendszeresen részt vesz futó-
versenyeken is. A tíz kilométeres futótávtól 
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eljutott a maratoni távig, amelyben szintén 
több hazai és nemzetközi sportsikert ért el, 
hírnevet szerezve ezzel Martfû városnak is. 
Sportpályafutása, emberi magatartása 
példa a martfûi fiatalok számára. További 
sok sikert kívánunk neki.

Az ünnepség keretében városunkból 
három pedagógus vehette át aranydip-
lomáját abból az alkalomból, hogy ötven 
évig kimagasló színvonalon látta el peda-
gógus hivatását.

Farkas Erzsébet már gyakorló évét is 
Martfûn töltötte, és ezt követõen az egyik 
legnehezebb és legszebb feladatot végezte; 
a legkisebbeket tanította az írás - olvasás - 
számolás tudományára. Szívügye volt az 
ifjúságvédelem. Nagyon sokat tett a hátrá-
nyos helyzetû tanulókért. Köszönjük példa-

Eilerné Farkas Éva, Szikszainé Angyal Mária
és Vincze Tímea vehette át  ebben az évben a

“Martfû városért” díjat

mutató munkáját, és gratulálunk az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem Tanító- és Óvó-
képzõ Fõiskolai Kara által adományozott 
aranydiplomához.

Fodor Ilona már nyugdíjas pedagógus-
ként költözött városunkba. Pedagógus 

hivatását Mátészalkán, Kisvárnán 
gyakorolta, majd Mándokon, az 
ottani gimnázium igazgatója volt 
évekig. Matematika - fizika szakos 
tanárként ma is büszke arra, hogy 
volt tanítványai közül sokan kerül-
tek egyetemre, fõiskolára.

Pályájáról így nyilatkozott: - 
tartalmas és csodaszép életem volt, 
minden gond és baj ellenére. 
Gratulálunk az aranydiplomájához, 
amelyet a Debreceni Tudomány-
egyetem adományozott számára. 
Jó egészséget és sok-sok örömet 
kívánunk neki. 

Mikus Gyuláné pályája legna-
gyobb részében az enyhe fokban 

sérült gyermekekkel foglalkozott, ami 
nagy szakmai jártasságot és tapasztalatot 
követelt. Ezt a kihívást jelentõ feladatot a 
legmagasabb színvonalon látta el. Tanulói 
kivétel nélkül megállták helyüket az élet-
ben. Vele együtt örülünk annak, hogy képzõ 
iskolája, a Szent István Egyetem Alkalma-
zott Bölcsészeti Kara aranydiplomát ado-
mányozott számára. További jó egészséget, 
sok örömet kívánunk neki.

* * *
Az ünnepi megemlékezés a Martfûi 

Néptáncegyüttes és a  Modern Táncmûhely 
mûsorával, majd a Szent István szobor 
hagyományos megkoszorúzásával folyta-
tódott. Ezt követõen került sor a Gyurcsek 
Ferenc Munkácsy-díjas szobrászmûvész 
által kiállított szobor avatására a Szent 
István tér észak-keleti részén.

– Martfûn egymással együttérzõ, az or-
szágért, a saját településéért tenni akaró 
közösség él. Ez az új keletû város - Dózsa 
idejében még tizennégy ház állt az akkor 
Tiszaföldvárhoz tartozó pusztán - az 1950-
es évektõl kezdõdõen dinamikusan fejlõdõ 
települése lett megyénknek – fogalmazott 
szoboravató beszédében Iváncsik Imre, a 
Miniszterelnöki Hivatal államtitkára. – 
Csodálatos a város fõtere, amelyre a mart-
fûiek joggal nézhetnek úgy, hogy az õ mun-
kájukból, az õ életükben keletkezett.

Különös köszönet jár Gyurcsek Ferenc-
nek, aki a Szent István szobrot, az Idõkaput, 
az 1848-49-es emlékmûvet követõen, 
újabb alkotással gazdagítja a város fõterét 
(a most kiállított szobrok a mûvész tulaj-
donában maradnak, az önkormányzatot a 
talapzatok felállításának költsége terhelte – 
szerk.).

A szobrász több alkotásáról is hallhat-
tunk Iváncsik Imrétõl, köztük a szolnoki 
vasútállomás elõtti téren álló Tanúhegyrõl, 
aminek az elkészítési lehetõségét fiatalon, 
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1975-ben egy jeligés pályázaton nyerte el a 
város 900. évfordulója alkalmából.

Fiatal mûvészként, egy Dózsa-pályá-
zaton nyert elsõ díj tette lehetõvé Gyurcsek 
Ferenc számára a Vácon több évtizedig lát-
ható, most Martfû fõterén felállított, Pa-
rasztlázadás címû szobor elkészítését is. 

– Minden elnyomatás, minden vérziva-
taros évszázad túlélhetõnek bizonyult, 

fennmaradt nyelvünk, nemzetünk. Az or-
szág megcsonkítását követõen, bár lélek-
ben megkeseredve, mégis újra magára 
talált a nemzet, itt, a Kárpát-medencében. 
Büszkék vagyunk a történelmünkre, ma-
gyarságunkra – fogalmazott Dózsa György 
alakját idézve Iváncsik Imre.

A szobor egy részének, egy kaszának az 
avatást megelõzõ éjszaka nyoma veszett, 
pótolni kellett. Iváncsik Imre azt is kérte 
városunk lakóitól, hogy vigyázzanak a 
szobrokra, mindarra, amit létrehoztak. Azt 
kívánta, hogy a most kiállított alkotás 
mindannyiunk épülésére, szépérzékünk 
fejlõdésére és nemzeti büszkeségünk 
gyarapodására szolgáljon.         Herbályné 
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Az új kenyérért adtak hálát szent 
István-napi ünnepi istentiszteletükön a 
Martfûi Református Egyházközség tag-
jai.  –  Ahhoz, hogy víg aratásunk legyen, el 
is kell vetni a magot. Így van ez fizikai érte-
lemben, és így van ez lelkiekben is. Még 
vannak jó termõföld szívek, amelyek befo-
gadják Isten igéjét, megtermik gyümölcsét, 
harmincszor, hatvanszor, százszor. Egye-
dül a keresztyén ember az, aki reményked-
ve néz a jövõbe, hogy az Isten által lesz víg 
aratás is – fogalmazott Szilágyi Gábor 
református lelkész.   

Örömmel mutatta be a gyülekezetnek és 
a vendégeknek a templomban látható bib-
liakiállítást. Hallhattunk a biblia keletkezé-
sének történelmen átívelõ, kalandos útja-
iról, bibliafordításokról, és nem utolsósor-
ban a kiállított, több mint nyolcvan, ritka 
bibliáról. 

A rendhagyó kiállítás anyagának na-
gyobb része a gyülekezet tulajdonában van. 
A legrégebbi az 1840-es évekbõl szárma-
zik. Számos gyermekbiblia is szerepelt a 
kiállításon, köztük egy japán kiadású pél-
dány, amely képregény formájában mutatja 
be Jézus életét.                         Herbályné

Megemlékezés bibliakiállítással

Az olimpia és a lélek

Valamikor Athénban kitalálták, hogy le-
gyen külön szellemi, lelki olimpia, a lélek 
munkáját is megmérve, a résztvevõ orszá-
gokat az alapján összehasonlítva, hogy me-
lyik a „leglelkesebb” nemzet.

Nem az izomköteg, az erõ, az ügyesség, 
a szellemi képesség számítana, hanem a 
lélek munkálkodása. Mindenki a saját ké-
pességeivel, talentumaival igyekezne a 
nemzetek sorában minél elõrébb kerülni 
lélekben – többek között errõl az aktuális 
témáról is hallhattunk Tamási József plébá-
nos atyától augusztus 20-án, a Szent Ta-
más-templomban, az ünnepi szentmisén. 

A nagybányai katolikus közösség kép-
viseletében Bíró Norbert plébános áldotta 
meg az új kenyeret a Szent István szobornál 
augusztus 20-án.

„Keresd az igét!” 
Bibliaismereti vetélkedõ

A Bibliaismereti vetélkedõ szeptem-
ber havi megfejtendõ igéje a következõ:

„Mert én az Úrtól vettem, amit át is ad-
tam néktek, hogy az Úr Jézus azon az éjsza-
kán, amelyen elárultatott, vette a kenyeret, 
és hálát adva megtörve, és ezt mondotta: 
„Vegyétek, egyétek, ez az én testem, amely 
tiérettetek megtöretik, ezt cselekedjétek az 
én emlékezetemre.” Hasonlóképpen vette a 
poharat is miután vacsoráltak és ezt mond-
ta: „E pohár amaz új szövetség az én vérem 
által, ezt cselekedjétek valamennyiszer isz-
szátok az én emlékezetemre.” Mert vala-
mennyiszer eszitek e kenyeret, és isszátok e 
poharat, az Úrnak halálát hirdessétek, 
amíg eljön.”

Beküldési határidõ: szeptember 28. Be-
küldési cím: Református Lelkészi Hivatal, 
Martfû, Szent István tér 3.
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Közel ötven más település mellett Mart-
fû Város Önkormányzata is szívesen látná 
az Apollo Tyres eredetileg Gyöngyösre 
tervezett gumiabroncs-gyárát.

Az indiai befektetõcsoport megfelelõ 
méretû, rendezett tulajdonviszonyú, ipari 
park besorolású területet keres, kellõ számú 
szakképzett munkaerõvel. Fontos szem-
pont az is, hogy a kiszemelt terület egy óra 
alatt elérhetõ legyen a fõvárosból. Váro-

sunk ez utóbbi kritériumnak is megfelel. A 
200 millió eurós zöldmezõs beruházással 
megvalósuló monstre üzem mintegy ezer 
közvetlen új munkahelyet teremtene.

Emlékeztetõül: Az Apollo Tyres a gyár 
felépítésére szánt földterület rendezetlen 
tulajdoni viszonyai mellett, elsõsorban egy 
helyi népszavazási kezdeményezés miatt 
döntött a beruházás helyszínének megvál-
toztatásáról.                               Herbályné

Martfû is jelentkezett az Apollo-beruházásra

MARTFÛ

Személygépkocsival ill. teherautóval egy óra alatt megtehetõ út
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Martfû Város Polgármesteri Hivatala 
értesíti a lakosságot, hogy a 18/1998. 
/VI.03./ NM. rendelet 19. §. alapján a 
lakosság részére kötelezõ tüdõszûrõ vizs-
gálatot szervez 2008. szeptember 25. -  
október 22-ig, az alábbi szûrési napokon:

00 00Hétfõ: 12  - 17  óráig
00 00Kedd:   8  - 13  óráig
00 00Szerda: 13  - 18  óráig
00 00Csütörtök:   8  - 13  óráig
00 00Péntek:   8  - 13  óráig

A tüdõszûrés helye: Martfû, Ságvári út 
6. (férfi munkásszálló)

A szûrésre feltétlenül vigye magával 
TAJ kártyáját, személyi igazolványát. 

A tüdõszûrés a 30 éves vagy annál idõ-
sebb lakosok részére kötelezõ, ameny-
nyiben azon nem jelenik meg, szabálysér-
tést követ el, mely a szabálysértésrõl szóló 
218/1998./XII.28./ Korm. rendelet 102. §. 
(1) bekezdés a) pontja alapján 60.000 Ft-ig 
terjedõ pénzbírsággal sújtható.

A tüdõszûrés 30 év alatt nem kötelezõ, 
ezért térítésköteles (1.257 Ft). 

Kérésére a szûrés eredményét - felbé-
lyegzett boríték leadása esetén - postán 
elküldik. 

Polgármesteri Hivatal Martfû

Értesítés kötelezõ
TÜDÕSZÛRÉSRÕL

Martfû Város Önkormányzatának  
Képviselõ-testülete

2008. október 2-án (csütörtök) 
17,00 órai kezdettel

KÖZMEGHALLGATÁST
tart, melyre ezúton meghívom a 

lakosságot.
Tervezett témák: 

• Félidõnél – két év telt el az 
önkormányzati választás óta.

• Tájékoztatás az önkormányzat 
pályázati elképzeléseirõl.

A közmeghallgatás helye: 

Városi Mûvelõdési Központ és 
Könyvtár Martfû, Mártírok út 1.

Dr. Bakonyi Péter
polgármester

KÖZMEGHALLGATÁS

Tisztelt Ebtulajdonos!
A Földmûvelési Minisztérium 41/1997.( V.28.) FMr. 212 §. alapján minden 3 hó-

naposnál idõsebb ebet veszettség elleni védõoltásban kell részesíteni.
Martfû Város területén a 2008. évi SZERVEZETT, KÖTELEZÕ veszettség elleni 

védõoltásra az alábbi helyeken és idõpontokban kérem kutyájával megjelenni 
szíveskedjen.

00 00Hunyadi úti füves területen: 2008. szeptember 11-én 09 -12  óráig
00 00Hunyadi úti füves területen: 2008. szeptember 15-én 15 -18  óráig
00 00TV- torony mögötti füves területen: 2008. szeptember 16-án 10 -12  óráig
00 00TV- torony mögötti füves területen: 2008. szeptember 17-én 15 -18  óráig

Pótoltás: 
00 00TV- torony mögötti füves területen: 2008. szeptember 22-én 15 -17  óráig

A veszettség elleni oltás költsége az oltás helyszínén fizetendõ (2.300 Ft). Az ár a 
féregtelenítõ tabletta árát is tartalmazza. A 81/2002 (IX.4.) FVM rendelet értelmében  
2003-tól kötelezõ az ebek féregtelenítése, a védõoltás beadásának feltétele. Oltáskor 
számozott bilétát kap a tulajdonos, amely az eb azonosítására is szolgálhat.

Amennyiben az ebe már nincs tulajdonában, vagy új kutya került Önhöz, úgy kérem 
ezt a helyi önkormányzatnál bejelenteni szíveskedjen.

Háznál történõ eboltást a 06/30 9 286 114-es telefonszámon lehet igényelni.
Az ebek veszettség elleni védõoltása kötelezõ, elmulasztása az eb elkobzását, 

valamint, köz- és állategészségügyi veszélyeztetés miatt, szabálysértési eljárást von 
maga után.

Felhívom figyelmét, hogy a kutya külföldre történõ szállításának szabályai meg-
változtak.

A macskák veszettség elleni védõoltása nem kötelezõ, de a fertõzések megelõzése 
érdekében minden macskatartónak ajánlott.

Balogh Edit Dr. Konrád Ede
Martfû Város Fõjegyzõje                                             állatorvos 

EBEK VESZETTSÉG ELLENI VÉDÕOLTÁSA, FÉREGTELENÍTÉSE

VÉRADÓNAP
2008. szeptember 18-án 8.00-12.00 

óráig a Tisza-parti orvosi rendelõben.
Mindenkit szeretettel vár a Vörös-

kereszt Martfûi Szervezete.
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HIRDETÉS

PÁSZTOR 
ÉPÍTÕANYAG TELEP 
PÁSZTOR 
ÉPÍTÕANYAG TELEP 
Martfû, Tüzép út vége (volt téglagyár)Martfû, Tüzép út vége (volt téglagyár)

Tel.: 56/ 580-601, 06-30-9602-845 Fax: 56/580-602Tel.: 56/ 580-601, 06-30-9602-845 Fax: 56/580-602

SZEPTEMBERI ÉPÍTÕANYAG- ÉS TÉGLAVÁSÁR!SZEPTEMBERI ÉPÍTÕANYAG- ÉS TÉGLAVÁSÁR!

Áraink az ÁFA-t tartalmazzák.

Nyitva: H-P: 8-16-ig, Szo.: 8-13-igNyitva: H-P: 8-16-ig, Szo.: 8-13-ig

Építõanyagok alaptól a tetõig, házhozszállítással!Építõanyagok alaptól a tetõig, házhozszállítással!
Ingyenes szaktanácsadás, mennyiségszámítás!Ingyenes szaktanácsadás, mennyiségszámítás!

TÉGLÁK: B 30-as:  112 Ft/db
HB 30-as N+F: 298 Ft/db
HB 38-as N+F: 350 Ft/db
10/50-es válaszfaltégla: 282 Ft/db
Kisméretû tégla:   45 Ft/db

YTONG téglák: P2-0,5 600x200x300 796 Ft/db
P2-0,5 600x200x300 N+F 814 Ft/db
Pve 600x200x100 N+F 384 Ft/db

VASANYAGOK: Betonacél 8-as (6m): 737 Ft/szál
Betonacél 12-es (6m):               1.490 Ft/szál
Zártszelvény 20x20 (6m):            1.855 Ft/szál
Zártszelvény 40x20 (6m):            3.305 Ft/szál
Zártszelvény 40x40 (6m):            3.730 Ft/szál
Heggesztett háló 4,2mm vastag:  4.290 Ft/tábla

Cement magyar 350/40-es:               3.085 Ft/q
Falazóhabarcs (40kg/zsák): 654 Ft/zsák
Vakolóhabarcs (40kg/zsák): 990 Ft/zsák
Estrich beton (40kg/zsák): 700 Ft/zsák

2Fehér szinezõ vakolat, dörzsölt (5kg/m ):   75 Ft/kg       
3Sóder 0-24:               4.200 Ft/m
3Mosott homok (füredi)               4.200 Ft/m

2Csempék, padlóburkoló lapok:            1.083 - 3.580 Ft/m -ig 

• LAKÁSHITELEK, SZEMÉLYI KÖLCSÖN akár jövedelem-
igazolás nélkül is. • Meglévõ,  kedvezõtlen kamatozású HITE-
LEK KIVÁLTÁSA. • VÁLLALKOZÓI FINANSZÍROZÁS.  
Gyors ügyintézés KÖZVETÍTÕI DÍJ és SORBANÁLLÁS 
NÉLKÜL. • GENERALIS biztosítások közvetítése.

Õzéné Éva 
Idõpontegyeztetés: 06-30/2395-203
Martfû, Piac tér 8.

GENERALI KÉPVISELET

• Személyi kölcsön, jelzáloghitel. Gyors, ingyenes ügyintézés.
Csikós Mónika 06 20/583-1420.

• Martfûn kertes családi ház eladó a Tisza Antal út 24. sz. alatt. 
Érd.: 06-20/577-0100, vagy 20 óra után 06-56/451-326.

• Tiszaföldvár központjában családi ház eladó. Tel.: 70/934-9804
• Garázs kiadó a posta mögött. Érd.: 76/488-301.
• Martfûn, fõút mellett, háromszintes, vállalkozásra is alkalmas 

családi ház eladó. Kisebb szövetkezeti lakást beszámítok. Tel.: 
06-1-276-0551 tulajdonos, 06-56/451-782 megbízott.

• Martfûn kétszobás, összkomfortos, kertes családi ház eladó. 
Érdeklõdni: 56/451-349, 17 órától.

2• Elsõ emeleti, 54 m -es, kétszobás, erkélyes lakás eladó a Mun-
kácsy út 97. sz. alatt. Érdeklõdni: 06-20/5563-989.

• Tiszaföldváron kertes ház eladó. Érd.: 06-70/3806-187.

Érrendszeri szûrõvizsgálat, mellyel az érszûkület, érelmesze-
sedés korán kimutatható, AGYVÉRZÉS, SZÍVINFARKTUS 
MEGELÕZHETÕ.    Idõpont egyeztetés: 06-30/5888-243.



 

2008. szeptember

HIRDETÉS

FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
 TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFÛI KIRENDELTSÉGE
5435 Martfû, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523, Fax: 56/580-524

9. oldal

MARTFÛ, Piactér 5. Tel.: 30/2279-745 ;  70/3873-317
Nyitva: H-P: 9°°-17°°-ig; Szo: 9°°-12°°-ig

Egyes szemüvegkeretekre 20-40-60% kedvezmény!
Napszemüveg vásár! 30-50% kedvezmény!

SZEPTEMBERI AKCIÓ!

 

 

• Computeres 
szemvizsgálat

• Szemüvegek 
készítése, javítása

• SZTK vény beváltás
• Kontaktlencsék és 

ápolószerek
• Kontaktlencse 

illesztés
• Napszemüvegek, 

kiegészítõk

• SZEMÉLYI HITEL • JELZÁLOGHITELEK 
adósságrendezésre, hitelkiváltásra, lakásvásárlásra, 

lakásépítésre. • BABA KÖTVÉNY

BETÉTI AKCIÓ! Még a héten akciós betételhelyezés!
3, 6 és 12 hónapos lekötések már minimális összegtõl.
Válassza ki az Ön számára legmegfelelõbb terméket, 

melyre versenyképes kamatot kínálunk.
Teljeskörû információ, akár betét, akár hitel ügyletekhez.

Mezõgazdasági termelõknek, õstermelõknek 
továbbra is ajánljuk: • Területalapú támogatás

• Jelzálog (föld, lakóépület) típusú hitel

Vállalkozói hitel és bankszámla vezetés.
Folyószámla • bankkártya alacsony díjakkal! • ATM

További bõvebb információkért hívjon, keressen minket!

 

 

 

otp lakossági devizabetét

NÁLUNK JOBBAN GYARAPODIK!

Amennyiben az OTP Banknál minimum 500 euróval növeli 
deviza-megtakarítását, részt vehet 6 hónapos lekötésû, 
4,5%-os fix kamatozású euró befektetési akciónkban. 
(EBKM: 4,56%)

www.otpbank.hu    06 1/20/30/70 3666 666    06 40 366 666 

A betéti szerzõdés részletes leírását az üzletszabályzat és a hatályos 
hirdetmény tartalmazza. A tájékoztatás nem teljes körû, a további részletekért 
kérjük, érdeklõdjön az OTP Bank fiókjaiban, honlapunkon, valamint az 
OTPdirekt telefonos ügyintézõi szolgáltatáson keresztül. Jelen hirdetés nem 
minõsül ajánlattételnek, célja kizárólag a figyelem felkeltése.  

Ha most nincs is lehetõsége részt venni a lekötési akciónkban, akkor is érdemes 
számlát nyitnia: 3 hónapon keresztül (a számlaszerzõdés megkötésének hónapjában 
és az azt követõ két hónapban) elengedjük a meghirdetett kamatakció ideje alatt 
kötött lakossági devizaszámla szerzõdések számlavezetési díját. A díjelengedésnek 
nem feltétele akciós betét elhelyezése.

A devizabetét-lekötési akció 2008. augusztus 10-tõl szeptember 15-ig tart.
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EZ IS - AZ IS

Augusztus elején tizenhét fõs megyei 
delegáció utazott Japánba. A kulturális 
delegáció tagja volt a martfûi Csüllög 
Nikolett is, akit régóta érdekelt a távol-
keleti kultúra. Az út szervezõje, Sipos 
László ismeri Nikolett édesapját, õ hívta fel 
a család figyelmét erre a lehetõségre.

A jelentõs költség mellett az utazás alap-
feltétele volt a japán nyelv intenzív tanulása 
is, mivel magyarul nem tudó japán csalá-
dok látták vendégül a delegáció tagjait. 
Házigazdáik nagy tisztelettel, szeretettel és 
ajándékokkal várták a magyar küldöttséget 
a tokiói repülõtéren. Niki és a delegáció 
többi tagja is készült, jellegzetes magyar 
ajándékokkal lepték meg vendéglátóikat.
Számos szép helyen jártak, részt vettek a 
japán családok dolgos hétköznapjaiban (pl: 
szójabab szüret). A sportlehetõségek közül 
Niki a kendót próbálta ki.

A legtöbb idõt Yokohamában és Yuzá-
ban töltötték, ami életre szóló élményt 
jelentett. Sok új barátságot kötöttek az ön-
zetlen és példamutató japán fiatalokkal és 
családjaikkal.

Tanulmányait hasznosítva Niki pár ja-
pán mondattal köszönthette az augusztus 
31-én Martfûre érkezett Nyugat-Tokiói 
Kórust.                                       Herbályné

2006 decemberében döntött a martfûi 
önkormányzat a Foglalkoztatáspolitikai és 
Munkaügyi Minisztérium Humánerõfor-
rás-fejlesztés Operatív Program Irányító 
Hatósága által kiírt, „A társadalmi befo-
gadás elõsegítése a szociális területen 
dolgozó szakemberek képzésével” címû 
pályázat beadásáról. A Damjanich János 
Szakképzõ Iskola, Gimnázium és Kollé-
gium által benyújtott, önrész nélküli pályá-
zat és az azzal a közelmúltban elnyert 15 
milliós, vissza nem térítendõ támogatás, jó 
lehetõséget kínál a martfûi és a környezõ 
településeken élõ civil és önkormányzati, 
oktatási, szociális és gyermekjóléti, gyer-
mekvédelmi szolgáltatások szakemberei és 
önkéntesei, különösen a hajléktalan és fo-
gyatékkal élõ emberekkel foglalkozó szak-
emberek, a szociális igazgatásban dolgo-
zók képzésére.

A pályázati projektet a Szolnoki Fõis-
kolával együttmûködve valósítja meg az 
intézmény. A martfûi képzést dr. Pénzes 
Ibolya Rózsa PhD fõiskolai docens, a fõis-
kola üzleti fakultásán belül mûködõ keres-
kedelmi és marketing tanszék vezetõje, a 
martfûi oktatási intézmény részérõl pedig 
Rágyanszky István koordinálja. Az elõa-
dók között ott lesz dr. Bakonyi Péter fõis-
kolai adjunktus is, aki az általános és EU 
munkajogi ismeretekrõl ad tájékoztatást.

Anyanyelvükön köszöntötte a
japán vendégeket

              ifi           felnõtt
2008. szeptember 20. Martfûi KKKE - Székács KE      15.00       17.00  
2008. október 4. Martfûi KKKE - Kiskunmajdsa SE    15.00       17.00
2008. október 25. Martfûi KKKI - Törökszentmiklósi KE 15.00      17.00
2008. november 15. Martfûi KKKE - Martfûi AFC 15.00 17.00
2008. november 29. Martfûi KKKE - Gyulai SE 15.00 17.00       

Férfi kézilabda – õszi sorsolás – helyi mérkõzések  

Együtt a hátrányos helyzetûekért - Szociális szakemberképzés Martfûn

Október 5-én vasárnap
TISZAZUGI 

TELJESÍTMÉNYTÚRÁK
A Martfû Városi Sportegyesület Ter-

mészetbarát Szakosztálya a martfûi ter-
mészetbarát szervezetek, iskolák és 
intézmények együttmûködésével min-den 
év október elsõ vasárnapján rendezi  meg 
az országos eseménynaptárban is 
meghirdetett tízezer lépés, 10, 20 és 30 
kilométeres gyalogtúráit és 40 kilomé-
teres kerékpár túráját a Tiszazugban. 
Rendezvényükkel kapcsolódnak a Világ 
Gyalogló Nap programjához.

A túrakiírást, az útvonalleírásokat a 
www.martfu.hu oldalon is olvashatják.

Csizmadia Gyula szakosztályvezetõ
Tel.: 20/807-80-90

kompetenc ia  
alapú képzés 
során képessé 
váljanak a se-
gítségre szoru-
lók problémá-
inak megérté-
sére, kezelésé-
re, tanácsaik 
szakér te lmet  
tükrözzenek, a 
munkaerõpiac 
tényleges isme-
retén alapul-
janak, valós lehetõségeket kínáljanak. 
Elméleti alapozással, gyakorlatorientált 
ismeretátadással, tréningezéssel, szituáció 
alapú team munkával sajátítják el az ehhez 
szükséges ismereteket.

– A képzés heti egy-két napot vesz 
igénybe, november végén konferenciával 
zárul, lebonyolítását pedig egy kiadvány-
ban dokumentálják a szervezõk. A színvo-
nalas, tartalmas tematika, az oktatók sze-
mélye garancia arra, hogy a képzésben 
részt vevõk hasznos tudás, információk 
birtokába jutnak – hangsúlyozta Rusvainé 
Schneider Piroska, a Damjanich János is-
kola igazgatónõje az elsõ képzési napon.  

Herbályné

A projekt célja, 
hogy a képzésben 
részt vevõk valós se-
gí tséget  tudjanak 
nyújtani az álláske-
resõknek a munkaerõ-
piacra való vissza-
térésben, a munka-
vállalásban. Az ún. 

ELÕZETES
A Martfû Magazin következõ lap-

száma október 9-én vagy október 16-
án, csütörtökön jelenik meg.

A tartalomból:
• Tanévkezdés a Damjanich János 

Általános Iskola, Gimnázium, Szakkö-
zépiskola és Kollégiumban.

• Tudósítás a lakossági fórumról.
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BÜSZKESÉGEINK 
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Despotov Katalint nyüzsgõ - mozgó, 
belevaló lánynak ismerjük. Általános 
iskolás korában is szép eredményeket ért 
el, és nincs ez másként ma sem. A Varga 
Katalin Gimnázium harmadik osztá-
lyos, kitûnõ tanulója. Két tannyelvû 
osztályba jár, számos tantárgyat angol 
nyelven tanul. A gimnáziumba belépve 
rögtön szemet szúr az a tabló, amelyen az 
iskola büszkeségeinek fotói sorakoznak, 
köztük Kata portréjával.

A gimnáziumban is szervez, mûsort állít 
össze, fellép a martfûi Modern Táncmû-
hellyel az iskola kiemelt rendezvényein. A 
táncmûhely csoportjával második helyet 
értek el ebben az évben az Országos Tánc-
mûvészeti Fesztiválon. Áprilisban Finnor-
szágban vendégszerepelt az iskola ének-
karával. 2007-ben bejutott a latin nyelvi 
tanulmányi verseny országos fordulójába. 
Emellett az angol, és a kedvenc, a törté-
nelem is az erõssége.

– Szeretek a Varga Katalin Gimnázi-
umba járni. Igazi egyéniségek tanítanak 
bennünket. Sok jó programot, lehetõséget 
kínál az intézmény – fogalmaz, és õ bizony 
él is a lehetõségekkel.  

Nagy lendülettel kapcsolódott be a MEP 
(Model European Parliament - Európai 
Parlament Modell) programba is, amely az 
Európai Parlamentet hozza közelebb a kö-
zépiskolás korosztályhoz. Magyarorszá-
gon tíz jó hírû gimnázium, köztük a Varga, 
mintegy 110 tanulója csatlakozott ehhez a 
kezdeményezéshez, ahol minden iskola 
egy országot és annak érdekeit képviseli. A 
gimnázium hét éve, alapítóként kapcsoló-
dott be a programba. 

A modell lényege, hogy középiskolás 
tanulók egy hétre „EP-képviselõkké“ vál-
nak, s az „igazi“ parlament munkájához 
hasonló módon (bizottsági munkával és 
plenáris ülésen elfogadott határozatokkal) 
közelítenek meg az Európai Unió polgárait 
érintõ témákat. Ilyen témakörök voltak pl. a 
„Felkészülés a klímaváltozás hatásaihoz 
való alkalmazkodásra” és a „Minõségi hír-
közlés a tömegmédiában”. 

– Heti egy órában beszélgetünk az Eu-
rópai Unió ügyeirõl, uniós és világpolitikai 
problémákat ismerünk meg. Ezeken az 
órákon készülünk fel az országos ülésekre 
is, amit évente egy alkalommal, mindig 
más iskola, más város szervez. Az iskolá-
ban a bizottsági ülések, a csapatépítõ és 
informális programok zajlanak. A plenáris 
ülésekre általában a városházákon kerül 
sor. 

Minden iskola egy-egy országot kép-
visel, a Varga gimnázium pl. Hollandiát. A 
felmerülõ EU-s témákat, az idén a kisebb-
ségi, az elmúlt évben az agrárbizottság 
tagjaként, Hollandia álláspontjából kellett 

vizsgálnom. Ehhez ismerni kell az európai 
integráció történetét és intézményeit, az 
egyes tagállamok és tagjelölt országok 
sajátosságait, olykor eltérõ érdekeit is.

Végül az adott országnak és az unió 
valamennyi tagállamának is megfelelõ 
határozatot kell hoznunk. Az idén hiába 
küzdöttem a bizottságon belül, ellentétes 
vélemények alakultak ki, nem támogatták 
az elképzeléseimet. Ellenbeszédet írtunk, 
nem fogadtuk el ezt a határozatot, leszavaz-
tuk, és végül a plenáris ülésen is megbukott. 
Nem kezelte megfelelõen a kisebbségek 
társadalmi problémáit a javaslat, elsõsor-
ban azért, mert a rájuk vonatkozó szabályo-
zás nemzeti belügy. Hollandiában egyre 
nagyobb gondot jelent az iszlám kisebbség. 
Az eddigi magas szintû társadalmi toleran-
cia visszaszorulóban van.

Azok a diákok, akik a nemzeti üléseken 
jól szerepelnek és jó angol tesztet írnak, be-
kerülhetnek a nemzeti küldöttségbe, és 
saját országuk képviselõiként vehetnek 
részt az angol munkanyelvû nemzetközi 
üléseken. Azért dolgozom, hogy ez nekem 
is sikerüljön.

Egy másik, az Euroscola program kere-
tében 2007-ben már jártam Strasbourgban. 
Az Európai Parlament Tájékoztatási Iro-
dája által szervezett verseny legjobbjai-
ként, iskolánkból negyvenen egy napot 
tölthettünk a városban, ismerkedhettünk az 
Európai Parlamenttel, hogy igazi európai 
polgárok legyünk.

Huszonhárom országból érkeztünk, an-
golul kommunikáltunk, bizottsági, majd 
plenáris ülést tartottunk, abban a teremben, 
ahol az európai parlamenti képviselõk is 
dolgoznak.

2007-ben egyedüliként képviseltem a 
Vargát és megyénket is az Európai Ifjúsági 
Parlament elsõ magyarországi ülésén. Az 
Európával, az unióval kapcsolatos témák 
közül Koszovóval foglalkoztam. A tényle-
ges döntést megelõzõen mi már fél évvel 
korábban azt a határozatot hoztuk, hogy ha 
Koszovó kikiáltja függetlenségét, akkor az 
unió tagországainak el kell azt ismerniük – 
mesélte büszkén a nemzetközi dolgokban 
ugyancsak jártas Despotov Kata. A martfûi 
nagylány elõtt biztos tartalmas és szép jövõ 
áll, amiért önmaga is mindent megtesz. 
Számos tekintetben példaképe lehet kor-
társainak.                               Herbályné

 

Igazi európai polgár lesz

Jász-Nagykun-Szolnok Megye meghí-
vására hetvenfõs japán kórus vendéges-
kedett augusztus utolsó és szeptember 
elsõ napjaiban megyénkben. Szállásuk a 
Termálhotel Martfû***-ben volt. Prog-
ramjukat a megyénk japán kapcsolatait 
szervezõ Sipos László irányította. A kórus a 
Szolnoki Szimfonikus Zenekarral közös 
próbáit a mûvelõdési központban tartotta.

Magyarországi tartózkodásuk során, a 
Szolnoki Szimfonikus Zenekarral valamint 
az Egyesített Szolnoki Vegyes Karral közö-
sen, több jótékonysági fellépésen vettek 
részt, Budapesten és vidéken egyaránt.

Augusztus 31-én a „West Tokio” kórust 
és vezetõjüket, Izaki Masahirot a Városhá-
zán fogadta dr. Bakonyi Péter polgármes-
ter. A kölcsönös köszöntõ szavakat, az apró 
ajándékok átadását és Martfû bemutatását 
követõen a Modern Táncmûhely, martfûi 
kötélugrók, valamint a Street Feelings bre-
akcsoport elõadását láthatták a vendégek a 
Városháza elõtti téren. A japán kórus pedig 
saját repertoárjából adott ízelítõt, ezzel is 
megköszönve a szíves fogadtatást, a szín-
vonalas produkciókat.

Szeptember 3-án, a kempingben, közös 
bográcsozással búcsúztak városunktól a 
vendégek. Adamik Lajos igazi magyar fo-
gást, bakonyi sertésbordát készített szá-
mukra. 

Martfûvel ismerkedett
a japán kórus



Az V. F. Nagy Géza Tenisz Emlékver-
seny, az I. Martfûi Napraforgó Fesztivál 
és a Martfûi VSE Szervezésében augusz-
tus 16-17-én zajlott.

 A verseny az emléktábla megkoszorúzá-
sával és Horváth Endréné önkormányzati 
képviselõ megemlékezõ gondolataival kez-
dõdött, majd Emi nénit, Géza bácsi felesé-
gét köszöntöttük körünkben.

A versenyen 24 fõ vett részt, köztük 
német és angol versenyzõk is indultak.
Minden dobogós serleget, oklevelet, pólót 
és reklámanyagot kapott. A díjazást önkor-
mányzati, szponzori és egyesületi saját 
forrásból biztosítottuk.

A verseny érdekessége, hogy egy héttel 
korábban, sötétedés miatt, a jászapáti Szent 
István Kupa páros döntõjét nem tudták 
lejátszani, ezért azt Martfûn játszották le. A 
kupát a Sági István (Martfû) - Bartus József 
(Mezõhék) páros nyerte, elverve III. osztá-
lyú ellenfeleiket. A páros így egy héten 
belül két versenyt nyert. Kellemes szín-
foltja volt a versenynek a martfûi fiatalok, 
Despotov Dániel és Papp Sándor bemu-
tatkozása a felnõttek mezõnyében.

Eredmények: Férfi egyéni "A": 1. Németh 
István Szolnok 2. Bagi Péter Szolnok 3. Mezei 
Viktor Jászapáti és Veres Zsolt Újszász. Férfi 
egyéni "B": 1. Bartus József Mezõhék 2. Módos 
Tamás Budapest 3. Czeglédi László Túrkeve és 
Jauernik Miklós Szolnok. Férfi páros: 1. Sági 
István Martfû - Bartus József Mezõhék 2. Dr. 
Despotov Svetozár - Despotov Dániel Martfû 3. 
Frigyes Csaba - Fodor Tibor Martfû és Kovács 
Mihály - Szabó Lajos Martfû.                         SI

2008. szeptember12. oldal
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A Szolnok Városi Sportiskola kajak-
kenu szakosztályában több martfûi fia-
tal is sportol. Az elmúlt évek kemény 
munkája eredményeként idén szép sike-
reket értek el. 

Februárban országos fizikai felmérõn 
kellett bizonyítani, hogy a téli alapozás 
során jól dolgoztak, jól felkészültek. A fel-
mérõ Cooper-tesztbõl (12 perces futásból), 
húzódzkodásból és lábemelésbõl állt. Bor-
bély Bence itt 2. helyezést ért el. 

Az alapozást követõen a munka a Holt-
tiszai vízi sporttelepen folytatódott. Az ed-
zéseken 10-14 km evezés mellett kiegészí-
tésként futás, súlyzózás, húzódzkodás sze-
repelt. A versenyszezont a területi diák-
olimpia nyitotta. Borbély Bence kenu 
egyes 1000 m-en harmadik helyezést, míg 
4000 m-en második helyezést, a Borbély 
Bence - Rómer Benjamin kenu páros 1000 
m-en második helyezést ért el.

Ezekkel az eredményekkel mindkét 
fiatal sportoló régiós válogatott lett, és részt 
vehettek a szegedi MOL Világkupán meg-
rendezett régiós válogatott viadalon. Itt 
nagyszerû versenyzéssel a kenu páros 1000 
m-en második helyezést ért el.

Az Országos Diákolimpia volt a követ-
kezõ megmérettetés. Borbély Bence egyes-
ben 1000 m-en 7., Borbély Bence - Rómer 
Benjamin párosban 1000 m-en és 4000 m-
en 2. helyezést ért el.

Az eddig elért nagyszerû eredmények 
alapján mindketten reménykedhettek ab-
ban, hogy az év legfontosabb versenyén, az 
Országos Magyar Bajnokságon is szép 
eredményeket érnek el. Ennek érdekében a 
verseny elõtti négy héten heti 10 edzéssel 
igyekeztek felkészülni.

Augusztus 1-3 között Sukorón, a Ve-
lencei-tó partján került megrendezésre a 
korosztályos Magyar Bajnokság. A két 

martfûi kenus itt is kitett magáért és nagy 
odaadással, lelkesedéssel versenyeztek. 
Megõrizve az eddig elért helyezéseket, 
mind egyesben, mind párosban, ismét ki-
váló eredmények születtek. Borbély Bence 
kenu egyes 1000 m-en harmadik helyezést, 
Borbély Bence - Rómer Benjamin 1000 m-
en és 4000 m-en is második helyezést ért el.

Az eredmények alapján mindkét martfûi 
fiú korosztályos válogatott lett. Edzõjük 
Tóth-Urbán Tamás.

Az õsszel véget érõ versenyszezon után 
nem sok idõ marad a pihenésre, mert kez-
dõdik az õszi-téli alapozás. Mindkét fiatal 
nagy reményekkel, lelkesedéssel kezdi újra 
a munkát, hogy a jövõ évi versenyeken is 
ilyen eredményesen szerepelhessenek.   BI   

Martfûi kenus sikerek

Rómer Benjamin és Borbély Bence

 Õszi sorsolás, hazai mérkõzések

                                                                Felnõtt      Ifi  
  2. forduló: szeptember 21. vasárnap:
             Martfû NKE - Kecskemét    16:00         14:00
  4. forduló: október 05. vasárnap:
           Martfû NKE - Kistelek         16:00         14:00
  6. forduló: október 26. vasárnap:
             Martfû NKE - Újkígyós       16:00       14:00
  7. forduló: november 2. vasárnap:
           Martfû NKE - Domaszék     16:00       14:00
  8. forduló: november 8. szombat:
      Martfû NKE - Soltvadkert    17:00      15:00
10. forduló: november 22. szombat:
         Martfû NKE - Szeghalom    17:00      15:00

NÕI KÉZILABDA TENISZ

Megyei TENISZ CSB – 2008. tavaszi forduló

1. Tiszafüred 4 gyõz.  1 vereség 8 pont 19 : 11
2. Kisúlyszállás 4  1 8 pont 19 : 11
3. Martfû 3  2 6 pont 22 :   8
4. SZUSE 3  2 6 pont 21 :   9
5. Szolnok Honvéd 1  4 2 pont   5 : 25
6. SZTC 0  5 0 pont   4 : 26

  Megyei Tenisz CSB. õszi sorsolás
Hazai versenyek

III. Forduló: Szeptember 28. 9.00 Martfû - Szolnok HSE
IV. Forduló: Október 5. 9.00 Martfû - Kisújszállás

TENISZ  – Megemlékezés és verseny

EREDMÉNYEK



SPORT
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A Martfûi Úszó- és Triatlon Klub ver-
senyzõi a 2008-as triatlon idényben kiváló 
eredményeket értek el. Az újonc korcso-
porttól a junior korcsoportig képviselték 
magukat.

A ranglista versenyeken az alábbi távo-
kat kell teljesíteni a versenyzõknek. Újonc 
(8-11 évesek): 200 m úszás - 4 km kerékpár 
- 1 km futás, gyermek (12-13 év): 300 m - 8 
km - 2 km, serdülõ (14-15 év): 500 m - 12 
km - 3km, Ifjúsági (16-17 év) - junior (18-
19 év): 750 m - 20 km - 5 km. A távokat 
folyamatosan, egyben kell teljesíteni.

A triatlon idény az elsõ országos rang-
lista versennyel Tiszaújvárosban kezdõ-
dött. Martfûrõl 8 fõ vett részt a versenyen. 
Jól indult a versenyidõszak, a nagy múltú 
versenyen serdülõ korcsoportban Balogh 
Máté meggyõzõ fölénnyel nyert. A többi 
versenyzõnk is helytállt, a középmezõny-
ben teljesítette a saját távját. Ezt követte a 
berekfürdõi triatlon diákolimpia. Az eddig 
elvégzett munka eredményeként három 
megyebajnoki címet szereztünk Kovács 
Péter, Balogh Máté és Bakó Márton révén, 
illetve Balogh Bettina, Nyerges Zsanett, 
Nagyhajú Vivien összetételû csapatunk 
szintén aranyérmes lett. Második helyezést 
ért el Hegedûs Máté, Cserna Márton, har-
madik lett Bérczi Blanka, Nyerges Zsanett, 
Bácsmegi Boglárka. Csató Balázs 4., 
Kovács Levente 6., Bakó László 7., Kovács 
Vivien 9. helyezést ért el. Az eredmények 
alapján 13 versenyzõnk vehetett részt a 
Margitszigeten megrendezett triatlon 
diákolimpia országos döntõjén. A verse-
nyen több mint 700 versenyzõ indult a kü-
lönbözõ korcsoportokban. A martfûi ver-
senyzõk, becsületesen helytállva, a közép-
mezõnyben végeztek.

A diákolimpiával egy idõben rendezték 
meg Lengyelországban az Olimpiai Re-
ménységek Versenyét, amelyre a válogató 
a tiszaújvárosi verseny volt. Az ott elért 
eredmény alapján serdülõ korcsoportban 
Balogh Máté is képviselhette országát. A 
bizalmat meghálálva magabiztos verseny-
zéssel megnyerte korcsoportjának távját, 
melynek eredménye egy gyönyörû kupa és 
rengeteg ajándék. A versenyen szintén részt 
vett Balogh Máté nagytesója Bence, aki 6. 
helyezést ért el. Ezt követõen szinte hetente 
vettek részt versenyzõink a különbözõ 
helyszíneken megrendezett triatlon verse-
nyeken (Baja, Hatvan, Balassagyarmat, 
Abony, Fadd-Dombori). Az abonyi 
hangulatos kis versenyen klubunk szinte 
teljes létszámmal képviseltette magát, na-
gyon sok szülõ aktív részvételével. Tizen-
hat dobogós, közte hét elsõ helyezést ér-
tünk el.

A Fadd-Domboriban rendezett verseny 
Triatlon Országos Bajnokság volt. Az 
idén ismét hatalmas mezõny, 800 ver-

senyzõ gyûlt össze, a triatlon igazi ünnepe 
volt. Klubunk 14 versenyzõje állt rajthoz a 
különbözõ korcsoportokban. Az erõs szél 
nemcsak a Duna holtág vizét korbácsolta 
fel, hanem a kisgyermekes szülõk nyugal-
mát is. A verseny az újonc korcsoport 
távjával kezdõdött. A nagy hullámok között 
a versenyzõk remekül vették az elsõ aka-
dályt, az úszást. A sikeres partraszállás után 
újabb „nehézségek” következtek, a több 
száz bicikli között megtalálni a sajátomat. 
Többé - kevésbé ez is sikerült. Ezek után a 
kerékpár és futó táv teljesítése már meg 
sem kottyant a gyerekeknek. A martfûi 
versenyzõk (Bakó Lackó, Kovács Levi, 
Bácsmegi Bogi, Bérczi Blanka, Kovács 
Peti) is sikeresen vették az akadályokat, 
valamennyien teljesítve távjukat a közép-
mezõnyben végeztek. A „nagyobbaknak” 
szintén hasonló nehézségekkel kellett meg-
küzdeni. Valamennyien megoldották fela-
datukat, lelkes, bátor versenyzéssel teljesí-
tették távjukat. A klub legeredményesebb 
versenyzõje Balogh Máté lett. Az országos 
ranglistát vezetve vághatott neki az orszá-
gos bajnokságnak. Hatalmas küzdelem 
folyt a helyezésekért. Máté a futótáv máso-
dik felében hátrányba került szegedi ellen-
felével szemben, amit a célig már nem 
tudott ledolgozni. Második helyezése az or-
szágos bajnokságon, és így a ranglistán is 
nagyon szép eredmény. Fadd-Domboriból 
élményekkel, eredményekkel, tapasztala-
tokkal gazdagon térhetett haza versenyzõ, 
szülõ, edzõ.

Ezúton is szeretném megköszönni a klub 
színeiben versenyzõ valamennyi sporto-

Szép eredményekkel zárták a martfûi triatlonisták a nyári idényt

lónak az edzéseken, versenyeken 
való hozzáállást, külön köszönet a 
gyerekek szüleinek – az õ segítsé-
gük nagymértékben hozzájárul a 
versenyzõk eredményes munkájá-
hoz. Köszönöm!

A versenyek részletes eredmé-
nyei megtekinthetõk: www. 
triatlon.hu, www.miabonyunk.hu, 
www. kun-land.hu. 

Balogh József edzõ                                                                                                                                                                                                                             

Túra és verseny kerékpáron

Az I. Napraforgó Fesztivál keretében 
a hagyományteremtést szolgálta az I. 
Kerékpáros teljesítménytúra és verseny 
megszervezése. Augusztus 16-án a Szent 
István térrõl indultak a 20 és 40 km-es 
távok résztvevõi, közel harmincan.

A rendezvény zökkenõmentes lebonyo-
lításáért Balogh József és Kontra Lajos 
fõszervezõk köszönetüket fejezik ki Martfû 
Város Önkormányzatának, a Városi Ren-
dõrségnek, a Városi Polgárõrségnek, a tele-
pülésellátó szervezetnek, munkatársaik-
nak, mindenkinek, aki segített a túra és ver-
seny megszervezésében. 

A résztvevõket, a teljesítményük alapján 
kupák, érmek és kis ajándékcsomagok 
emlékeztetik az augusztusi ünnepi napok 
keretében elsõ alkalommal megszervezett 
túrára, versenyre.  

Eredmények: I. kcs. 1. Kovács Péter, 2. 
Gajdos Gábor. II. kcs. lányok: 1. Nagyhajú 
Vivien, 2. Nyerges Zsanett, 3. Balogh Betti-
na. Fiúk: 1. Balogh Máté, 2. Seres Flórián, 
3. Sike Zsolt, 4. Gajdos János. III. kcs.: 1. 
Bakó Márton (abszolut gyõztes), 2. Balogh 
Bence. IV. kcs. 1. Cserényi Iván. V. kcs.: 1. 
Bakó Zsolt, 2. Vass Imre, 3. Matastik Mi-
hály. VI. kcs.: nõk: 1. Nagy Ferencné, 2. 
Varga Istvánné, 3. Gulyás Józsefné, 4. Tö-
rökné Farkas Magdolna. Férfiak: 1. Csiz-
madia Gyula.                           Herbályné
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I. Napraforgó fesztivál – hirdették a 
reklámfeliratok, pólók, kiadványok a 
Martfûi ünnepi napok keretében megva-
lósult, újszerû helyi kezdeményezést. A 
sok más településen már hagyományossá 
vált fesztiválok sorát gazdagító esemény 
Martfûn a napraforgót, a növényi olaj 
gyártást tûzte zászlajára.

A Bunge Zrt. évente nemzetközi konfe-
rencia szervezését tervezi Martfûn. A kon-
ferenciákra várhatóan május végén, június 
elején kerül sor. A következõ évtõl ehhez az 
idõponthoz igazodik a Napraforgó fesztivál 
is.

A nagyszabású szakmai rendezvényre 
Európából és Amerikából száznegyven, 
százhatvan vendéget, elsõsorban napra-
forgó termelõket várnak majd. Amellett, 
hogy a konferenciának megfelelõ kiszol-
gáló hátteret biztosítana, a Martfûn és a kör-
nyéken élõknek is tartalmas szórakozási 
lehetõséget nyújtana a fesztivál.

A szervezõk, Antal László, Horváth 
Endréné, Sóvári Sándor, Szekeres Mónika 
Gizella, a mûvelõdési központ, Asztalos 
Árpádné segítségével, az elsõ lépést meg-
tették. A Martfûi ünnepi napok keretében 
sikerült megismertetni elképzeléseiket, a 
fesztivál hagyományosnak szánt program-
jait, fõzõversenyt, tenisz-, horgász- és 
kerékpárversenyt, labdarúgó tornát, mind-
azt, amit az egyelõre szûkös anyagi lehe-
tõségeik között, támogatóik segítségével, 
meg tudtak szervezni.  Jövõre, talán már 
egyesületként, pályázatot is benyújtanak a 
fesztivál tartalmi erõsítése érdekében.

Az már most is biztos, hogy a fõzõver-
seny jövõre komolyabb, egész napos ren-
dezvény lesz, az országos fõzõverseny nap-
tárban is szerepel, 60-70 résztvevõvel. Re-
pülõnapot, autóbemutatót is terveznek, szá-
mos cég bevonásával.

Várják a segítõk jelentkezését, az ötle-
teket, hiszen szükség van rá, hogy minél 
többen támogassák a fesztivál kiteljese-
dését. Már most a jövõ évi nagyszabású 
programokat, a hírverést szervezik. Aho-
gyan fogalmaztak: – ennek mennie kell!

Herbályné   
A szervezõk ezúton is köszönik a 

Martfûi ünnepi napok - I. Napraforgó 
fesztivál támogatóinak segítségét: BUN-
GE Zrt., Heineken Hungária Sörgyárak Nyrt. -  
Józsa Zoltán, Oriflame - Sinkáné Szõke Ilona, 
Varga Józsefné, Fehér Imre, Czinege József, 
Tisza Cipõ Zrt., Fõnix Patika, Fekete Szil-
veszter, Shoe Fashion Group Kft., Coop Szol-
nok Zrt., Zöldségüzlet  Cibakháza, Tóth István, 
Hajnal ABC - Patonai Tamás, Golden Bolt, Mini 
Presszó, 100 Ft-os bolt - Bánóczi Tamás, Május 
1. úti Zöldséges - Kovács Zsolt, Serfi Lottozó, 
Vivien Butik, Coop Tiszaföldvár, Lee Farmer-
bolt, Tisza Joule Kft., Index Kft., Deszán Kft., 
„Apropó” Iparcikk Kereskedés, Kaiser Minta-

bolt - Erneszt Péterné, Kaiser Étterem, Ibolya 
Virágszalon, Pálma Virágüzlet, Articsóka Virág- 
és Kreatív Hobbi Üzlet, Magyar Ásványvíz Kft.  
Primavera, Petróczki Imre, Hozam Zrt., R-15 
Postagalamb Egyesület, Benyus Gáborné, Copy 
Work Kft. - Káré László, Antal Lászlóné, Kun 
Imre, Somos Árpádné és Somos Árpád.

NAPRAFORGÓ FESZTIVÁL - Jövõre már más idõpontban
Ez év áprilisában európai uniós pályá-

zatot nyújtott be önkormányzatunk az 
„Aktív polgárokat Európának” pályázati 
program keretében. A sikeres pályázat 
eredményeként augusztusban népes dele-
gációkat fogadhatott településünk Martfû 
testvérvárosaiból, a lengyelországi Tuc-
hów-ból és a romániai Misztótfaluból. A 
huszonnyolc és harmincfõs delegációk 
tagjai között az önkormányzati vezetõk 
mellett kulturális csoportokat, civil közös-
ségek tagjait látta vendégül városunk a 
Martfûi ünnepi napok - I. Napraforgó fesz-
tivál keretében.

A delegációk többnapos programjában 
szerepelt a Bunge Zrt. növényolajgyárának 
megismerése, sportprogramok, bemutat-
koztak a kirakodóvásárban, a Tuchów-ból 
érkezõ zenekar pedig nagy sikerrel sze-
repelt az augusztus 20-i nyáresti koncertek 
sorában. Részvételükkel megtisztelték a 
Szent István-napi egyházi és állami ün-
nepségeinket is. 

Elmondásuk szerint remekül érezték 
magukat a Martfûn töltött napok alatt. 
Mindezért köszönet illeti a város vezetését, 
az önkormányzati intézmények, a mûvelõ-
dési központ azon dolgozóit, a képviselõ-
testület azon tagjait, akik a három itt töltött 
nap során folyamatosan segítették, szer-
vezték a delegációk programjait.     

Herbályné

Hogyan segíthetjük gyermekeink 
készségfejlõdését, 3 éves korig.  Mozgás, 
szem - kéz koordináció címmel szervez a 
klub elméleti foglalkozást a szülõknek 
szeptember 23-án 16 órakor a Családsegítõ 
Központ épületében.

A foglalkozást Tanyi Ilona a Városi 
Óvoda és Bölcsõde tagintézmény-vezetõje 
tartja. Minden érdeklõdõt szerettel várunk!

Csüllögné Gyöngyi klubvezetõ
Tel.: 20/ 383-6312

Közel ötszáz résztvevõvel, augusztus 
31-én rendezte meg az I. Senior Amatõr 
Maratoni Futófiestát Szolnokon az Aba-
Novák Kulturális Központ és a Nyugdí-
jasok JNSZ Megyei Érdekvédelmi és 
Kulturális Egyesülete.

A Hild-térrõl indultak és ide is érkeztek 
vissza a vállalkozó szellemû szolnoki és 
megyei nyugdíjasok, köztük a Kossuth 
Nyugdíjasklub 28 tagja, a maratoni táv 
egy-egy szakaszának lefutását követõen. A 
martfûiek a tiszaligeti szabadtéri színpadtól 
a Gutenberg térig terjedõ 1,6 km-es sza-
kaszt teljesítették négyszer, majd tovább-
adták a váltóbotot.

Végül minden csapat finom lábszárpör-
költet készített, amelyhez az alapanyagot a 
szervezõk biztosították. A maratoni futásra 
egy szép póló is emlékezteti a fiatalos 
nyugdíjasokat  (Lásd fotó). 

Herbályné

Baba - mama klub

A fõzõverseny zsûrije: Csányi Sándor, a 
Szolnoki Gulyásfesztivál Egyesület elnöke, 
Bartha László a Karcagi Birkafõzõ Fesztiválok 
fõszervezõje, Somos Árpád vállalkozó

Eperjes  Károly,  a  színészválogatott tagjaként,
minden ellenfelet arra kért, hogy ne rúgják szét
az “öregeket”
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PROGRAMAJÁNLÓ 

Országos Tini Könyvtári Napok
a Városi Könyvtárban
2008. október 7-12-ig

Beatrix, a reneszánsz stylist
Divat és életmód Mátyás király udva-

rában – rejtvényfejtõ-füzet tiniknek.
Kiállítás Földi Kata gyöngyékszereibõl
Mátyás király mozija – mesék, mondák 

Mátyás királyról általános iskolásoknak

Október 8. délután:
Író - olvasó találkozó, rendhagyó törté-

nelemóra.
VÁR-KALAUZ Csorba Csaba törté-

nész vezetésével középiskolásoknak.

Könyves vasárnap – október 12. 
15 - 19 óra

Tiniprogram: Legyél te is trendi!
Történelmi smink mai lányoknak, meg-

hívott vendégek segítségével.
Magamat adom – Gonda Kata mesél a 

Barátok közt kulisszatitkairól.
Könyvlovag avatás
Reneszánsz lakoma
Ízek - színek  formák, régen és most

XX. Országos Képzõ- és Iparmû-
vészeti Tárlat Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Kiállítása Martfûn, a 
Városi Mûvelõdési Központ és Könyv-
tárban.

Zsûrizés:
szeptember 16. kedd, 14 óra.
Kiállítás megnyitó:
október 3. péntek, 17 óra.

Szeretettel várjuk a jelentkezõket 
szakköreinkbe, mûvészeti csoport-
jainkba:

• Tiszamenti Népdalkör • Felnõttnéptánc 
csoport • SZILVER Alapfokú Mûvészeti 
Iskola - modern tánc és  néptánc tagozat • 
Street Feelings Break-csoport • Etka jóga 
klub • Yadea és háremlányai hastáncklub • 
Dalma Dance Club • Díszítõmûvészeti és 
gobelin kör • „Martfûi Napraforgók” Folt-
mozaik varróklub • Rajz-stúdió • Kerámia 
kör • Makett klub • Rejtvényfejtõk klubja • 
„Lapozó” Olvasókör • Disney klub • Ifjú 
Könyvmolyok Társasága • Martfûi Sakk 
Szakosztály • Biliárd klub

Jelentkezés és bõvebb felvilágosítás az 
intézmény 167-es irodájában, vagy tele-
fonon (56/450-146)

Szeptember 27. szombat, 16 óra:
Jász-Nagykun-Szolnok megyei felnõtt 

kórusok ünnepi hangversenye a Zenei 
Világnap alkalmából az intézmény szín-
háztermében.

Minden kedves érdeklõdõt szeretettel 
várunk. 

 A belépés díjtalan. 

Szeptember 4 - 26:
Ágoston-Papp Mónika kerámikus 

iparmûvész kiállítása az intézmény kiál-
lítótermében.

A 2008/2009. évad elõadásai:

Október 14. kedd,  15 óra

A VITÉZ SZABÓLEGÉNY

Mesemusical a Szép Ernõ Színház elõa-
dásában.

Cérna Jenõ, a vitéz szabólegény szeren-
csét próbál az óperenciai birodalom trón-
jáért és Kegyetlenke királykisasszony ke-
zéért. 

November 18. kedd, 15 óra:

CIPITY LÕRINC  címmel
SZALÓKI ÁGNES mûsora

Az új népdalénekes generáció egyik 
legtehetségesebb és legsikeresebb képvi-
selõje. A Besh o Drom és az Ökrös együttes 
énekese évekig, 2005 óta szólóénekes. 
Gyerekeknek szóló mûsorában mesék, 
mondókák, játékok, dalok szerepelnek.

2009. március 10. kedd, 15 óra:

MICIMACKÓ – Zenés mesejáték a 
Bánfalvy Stúdió elõadásában.

Micimackó az erdõben élt. Ugyanebben 
az erdõben lakott a fontoskodó Nyuszi, a 
tudálékos Bagoly, a félénk Malacka, a sér-
tõdõs Füles, Kanga, a kengurumama ki-
csinyével, Zsebibabával, no meg a vidám, 
ugrálós Tigris és gazdájuk, Róbert Gida. 

A hazánkban is méltán népszerû Milne-
mese feldolgozását láthatják a gyerekek 
sok-sok zenével és tánccal. 

2009. április /egyeztetés alatt/

Táncjáték

A bérlet ára: 2.500 Ft
Bérletek válthatók 2008. október 13-ig a 

Mûvelõdési Központ pénztárában, az 
iskolákban és óvodákban.

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A mozibérlet elõadásaira várjuk az óvo-
dásokat és az általános iskolás diákokat!

Az 5 elõadásból álló bérlet  ára: 1.900 Ft

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti nyitva 

tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-552

Augusztus 16-án XI. alkalommal 
rendeztek Martfûn országos egyéni ke-
resztrejtvényfejtõ versenyt. Az esemény 
rangjára jellemzõ, hogy Gyõrbõl, Debre-
cenbõl és Pécsrõl is érkeztek versenyzõk.

Tarjányiné Tasnádi Edit, az önkormány-
zat mûvelõdési, oktatási, sport, civil- és 
egyházi kapcsolatok bizottságának veze-
tõje tartalmas megnyitó gondolatai után 
négy kategóriában, 77 résztvevõ jelenlété-
ben elkezdõdött a verseny.

Martfûi eredmények: Haladó kategória: 
Szöllõsi József 8. Szilágyi Dezsõ 14., 
Makai Lászlóné 21., Marossy Ödönné 23. 
Mesterjelölt kategória: Dr. Lengyel Lajos-
né 6., Rabné Csík Éva 14. Mester kategó-
riában Bakos András 3., Bakos Ferenc 9., 
Papp Ferenc pedig 14. helyezést ért el.

Az év hátralévõ részében még mindenki 
számára lesz lehetõség jobb helyezés eléré-
sére, ugyanis Kalocsa, Szabadszállás, Ózd,  
Békéscsaba, Gyula, Pécs és Szeged is rendez 
még ebben az évben egy-egy versenyt.    BA

KIÁLLÍTÁS

HANGVERSENY

PROGRAMELÕZETES

PROGRAMELÕZETES

Csiri-biri színházbérlet

“Vuk” ifjúsági mozibérlet
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